

Wpisany przez Anna Jędrzejewska
środa, 16 czerwca 2021 12:35



Parlament Europejski

W rezolucji przyjętej w 10 czerwca 505 głosami za (30 przeciw, 155 wstrzymujących się), **posłowie wyrazili ubolewanie z powodu podjętej przez rząd czeski próby legalizacji konfliktu interesów premiera Babiša, a także zaniepokojenie polityczną presją wywieraną na niezależne czeskie media i byłego prokuratora generalnego.** Zdaniem posłów brak działania rządu sprawie konfliktu interesów premiera ma negatywny wpływ na działania władz czeskich i powoduje niezgodność działań rządu z prawem europejskim. PE wezwał KE do oceny sytuacji i – o ile stwierdzone zostaną nieprawidłowości – uruchomienie mechanizmu warunkowości w celu obrony budżetu UE.

Posłowie uważają, że rzeczą nieakceptowalną jest, że czeski premier nadal uczestniczy w negocjacjach w Radzie UE dotyczących finansowania z budżetu UE, podczas gdy nadal otrzymuje płatności rolne za pośrednictwem grupy firm Agrofert. Posłowie domagają się rozwiązania tego problemu poprzez zagwarantowanie, że premier Babiš nie będzie dłużej z czerpał korzyści gospodarczych z grupy Agrofert lub poprzez wstrzymanie finansowania UE dla grupy. Innym rozwiązaniem byłoby zapewnienie sytuacji, w której premier i inni członkowie rządu czeskiego w pełni odstąpią od podejmowania decyzji, które bezpośrednio lub pośrednio dotyczą interesów ekonomicznych grupy Agrofert.

Posłowie podkreślają także, że „wątpliwym jest jednak, aby takie działania w praktyce rozwiązały kwestię konfliktu interesów, o ile osoby zainteresowane nadal pełnić będą funkcje publicznej i że **najlepszym sposobem na zakończenie problemu konfliktu interesów byłaby rezygnacja tych osób z funkcji publicznych,**

Jednocześnie potępiono też praktykę wycofywania projektów z finansowania ze środków UE w celu sfinansowania ich z budżetu krajowego po wykryciu nieprawidłowości przez KE lub europejskich audytorów oraz że „obywatele czescy lub czescy podatnicy nie powinni płacić lub ponosić innych konsekwencji za konflikt interesów premiera i domagają się zwrotu przez Agrofert wszelkich nieprawidłowo uzyskanych dotacji z budżetu UE lub budżetu krajowego.

W rezolucji poddano także krytyce przewlekłość procedur audytowych UE, wzywając do ich rewizji, aby można było szybciej odzyskiwać niesłusznie wypłacone środki europejskie. **Posłowie wyrazili także zaniepokojenie niedoskonałością procedur sprawozdawczych, które utrudniają identyfikację beneficjentów funduszy i zawnieśli o ustanowienie ustandaryzowanych i publicznie dostępnych cyfrowych metod sprawozdawczości i**

Wpisany przez Anna Jędrzejewska
środa, 16 czerwca 2021 12:35

monitorowania wydawania środków UE.

Źródło

<https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20210604IPR05529/czechia-meps-demand-action-on-rule-of-law-breaches-and-conflict-of-interests>